CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000080860

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
i p——— 8 AT PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL GLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010567
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP ANE 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 706059
D 729
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis l UN [ Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,223 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415
24072017 % FOSFORO (P) 0,035 0.000 0,017 % ASTME415
24072017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
24072017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
2407.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,476 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTE INEN 2167
2407.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 459,400 MPa NTE INEN 2167
2407.2017  RESISTENCIA 550,0 638,743 MPa NTE INEN 2167
2407.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,300 % NTE INEN 2167
2407.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,361 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,688 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 072 0,903 mm NTE INEN 2167
24072017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,475 mm NTE INEN 2167
24072017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

( Sello de Calidad

Re==iwrs =%
(nstituto Bouateriano de Normalizacion
NTE INEN 2167 J
"

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011

Aloag, 30/09/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

colada ID iiggﬁ' ?elt:;ﬁ anigg:l?se n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306824 1 12 7,75 0,61 1,27 70 -0,4% 484,0 711,4 1,47 14,0 ok
16306824 2 12 7,75 0,61 1,40 70 0,1% 469,6 714,3 1,52 17,2 ok
16306824 3 12 7,75 0,62 1,34 70 -0,1% 505,2 717,8 1,42 16,0 ok
16306824 4 12 7,75 0,65 1,40 70 0,1%  495,3 712,8 1,44 16,4 ok
16306824 5 12 7,75 0,70 1,38 70 0,0% 487,0 709,7 1,46 15,1 ok
16306824 6 12 7,75 0,59 1,34 70 -0,4% 4849 707,1 1,46 17,6 ok
16306824 x 12 7,8 0,63 1,4 70 -0,1% 487,7 712,2 1,46 16,1 ok
colada: 122ton max 7,8 0,7 1,4 70 0,1% 505 718 1,52 17,6
min 7,8 0,6 1,3 70 -0,4% 470 707 1,42 14,0

9/28/2016 11:00:19 AM

adelca L SPECTRO

Aceria del Ecuador
LABORATORIO FUNDIDORA-ALG

Method: Fe-10-F 9/28/2016 10:59:54 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306824
C Si Mn P s Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.261 0.170 0.802 0.0180 0.0328 0.347 0.085 0.105
max 0330 0.550 1560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % [
min
<x>(7) 0.017 0.0031 0.043 0.0004 98.04 0.413
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados

No estédn autorizadas reproducciones de este documento



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

REPORTE DE ENSAYOS

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 10/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID erZEZE' ?elt:;ﬁ anigg:lztise n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306865 1 12 7,8 0,65 1,66 70 -0,7% 484,5 705,87 1,46 15,0 ok
16306865 2 12 7,8 0,71 1,56 70 -0,8% 457,2 685,93 1,50 15,2 ok
16306865 3 12 7,9 0,61 1,46 70 -0,3% 490,7 702,91 1,43 16,4 ok
16306865 4 12 7,7 0,73 1,48 70 -0,5% 475,0 705,35 1,49 16,0 ok
16306865 5 12 7,8 0,69 1,53 70 -0,6% 4785 702,47 1,47 15,9 ok
16306865 6 12 8,0 0,60 1,57 70 -0,8% 472,1 702,53 1,49 15,4 ok
16306865 7 12 8,0 0,62 1,60 70 -0,7% 468,9 704,7 1,50 14,5 ok
16306865 x 12 7,9 0,66 1,6 70 -0,6% 475,3 701,4 1,48 15,5 ok
colada: 130ton max 8,0 0,7 1,7 70 -0,3% 491 706 1,50 16,4
min 7,7 0,6 1,5 70 -0,8% 457 686 1,43 14,5
Gdelcc 9/28/2016 2:53:35 PM
L  SPECTRO
Method: Fe-10-F 9/28/2016 2:53:31 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306865
C Si Mn P 5 Cu Cr Mi
% % % % % % % e
min
=i = (T) 0.265 0.166 0.866 0.0166 0.0304 0.415 0.098 0.120
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % I
min
<X =(T) 0.023 0.0034 0.043 0.0005 97.88 0.431
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados

No estédn autorizadas reproducciones de este documento



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

lc

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080861

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
18.09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10010567
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 706057
D 736
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QuUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,198 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
24.07.20177 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 469,400 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  RESISTENCIA 550,0 638,743 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,300 % NTE INEN 2167
24.07.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,361 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,688 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,903 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,475 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
r~
Sello de Calidad
Y -
et Loy 'i ho te: Notializ
| NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratori orizadas reproducciones parciales del mismo.
’ ACERR B L& RE G e P

Firma:

P

R oy Sl T



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080862

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIQ DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 2 Via Aloag - Santo Domingo
. {E A PRODUCTO: 106 VARILLA LAM LISA AS42 25X12
NOMERE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010367
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050683
NRO DE COLADA: 704512
I 25
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QuUIMICO
12.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
12.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
12.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
12.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
12.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
12.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
12.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,474 % ASTME415
MECANICO
12.06.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
12.06.2017  FLUENGIA 550,0 420,0 481,804 MPa NTE INEN 2167
12.06.2017  RESISTENCIA 560,0 659,047 MPa NTE INEN 2167
12.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,400 % NTE INEN 2167
12.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,368 NTE INEN 2167
12.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
12.06.2017  DIAMETRO MAYOR 25,50 24,50 24,887 mm NTE INEN 2167
12.08.2017  DIAMETRO MENOR 25,50 24,50 24,660 mm NTE INEN 2167
12.06.2017  OVALIDAD 0.75 0,227 mm NTE INEN 2167
12.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
12.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Ty

SG”O de C lidad

L0310 e Notiali e,

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escn}f 8&'}#?.&06%5015'%?6%\% Bﬁxr'&aﬂas reproducciones parciales del mismo.

""" R DAERAD

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

a

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000080863
PAGINAS 1DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
B ——— 08201 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NG REIBOS 10010467
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 .
LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 705592
ID 63
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
02.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,182 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
02.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
02.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
02.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,180 mm2 NTE INEN 2167
02.08.2017  FLUENGIA 540,0 420,0 471,257 MPa NTE INEN 2167
02.08.20177 RESISTENCIA 550,0 628,364 MPa NTE INEN 2167
02.08.2017 ALARGAMIENTO 14,00 18,400 % NTE INEN 2167
02.08.:2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,333 NTE INEN 2167
02.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.08.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,263 mm NTE INEN 2167
02.08:2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,363 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,265 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 LONG 12m 12,050 11,9850 12,020 m NTE INEN 2167
02.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad W
N — \

ST
Instituto bcuaturiano de Normalizacion
NTE INEN 2167
\ et

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:

NOMBRE DEL

DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

18.09.2017
CLIENTE:

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000080864

PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 10010567

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000044206

NRO DE COLADA: 607113

1D 235

Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO

19.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,191 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

19.11.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167

19.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 458,489 MPa NTE INEN 2167

19,11.2016 RESISTENCIA 560,0 613,318 MPa NTE INEN 2167

19.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167

19.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,335 NTE INEN 2167

19.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19.11.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,895 mm NTE INEN 2167

19.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,627 mm NTE INEN 2167

19.11.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,230 mm NTE INEN 2167

19.11.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

18.11.2016 APA&IENCI%BHD de Calldad Conforme NTE INEN 2167

L\
i e
F:Jslrlil hr_:atc:rianu i Num!i/arm

Observacién:

NTE INEN 21867

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. 2 i s reproducciones parciales del mismo.
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; O CERTIFICADO DE CALIDAD
‘ : ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080866

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: B—— PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho PEDIDO::10010487
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONBICIONES BE ENSAYO: TEMP AMB 13°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705091
D 710
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN l Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,080 1,072 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ASTME415
19.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 469,229 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 644,255 MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,750 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,373 NTE INEN 2167
19.06.20177  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,143 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,937 mm NTE INEN 2167
18.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,060 o NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
\ )\
\ \

sttt b cuatoriano dr: Norimalizacion

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escyi | ratori 2 torizadas reproducciones parciales del mismo.
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‘ eECO CERTIFICADO DE CALIDAD
; ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080867

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
—— .- PRODUCTO: 786 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X14
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10090567
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 18 °C
LOTE DE INSPEGCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705080
D 715
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,026 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0.469 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 468,229 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 644,255 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,750 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,373 NTE INEN 2167
19.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,927 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,065 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
VTN
\

Instituio teuatoriang d

Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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